
 
   Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
                Град Сомбор 
              Градска управа 
    ОДЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ 
 Број:  404-167/2019-VIII 
 Дана: 25.07.2019. године 
       С о м б о р  

 
 На основу чл. 63. Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник РС", бр. 124/2012, 14/2015 и 
68/2015), Наручилац Град Сомбор, доноси 

 
ПОЈАШЊЕЊЕ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

за јавну набавку број: 404-167/2019-VIII 
- КОНКУРС ЗА ДИЗАЈН- Урбанистичко-архитектонски конкурс за израду идејног решења 

„Трга уметности“ у Сомбору 
 

За предметну јавну набавку постављена су питања и за иста дајемо одговор. 
 

ПИТАЊЕ: 
1. Да ли је могуће добити цртеже (AutoCAD или слично) изгледа зграде Позоришта 
и зграде Библиотеке, које поред Грашалковићеве палате чине непосредно 
окружење планираног Трга уметности? Ако није могуће добити изгледе, да ли је 
могуће добити висинске коте (у метрима) тих објеката, односно фасада које излазе 
на Трг уметности? 
 
ОДГОВОР: 
1.Све три  допуне техничке документације смо дали на сајту Града Сомбора,  за 
остале фасаде немамо могућности да вам доставимо тражене податке - 
орјентациони приказ решења у овој фази је сасвим прихватљив. Све допуне 
техничке документације  доступне су на линку те Вас молимо пратите линк:  
https://www.sombor.rs/gradska-uprava/javne-nabavke-2/javne-nabavke-u-toku/javna-
nabavka-usluga-konkurs-za-dizajn-urbanisticko-arhitektosnki-konkurs-za-izradu-idejnog-
resenja-trga-umetnosti-u-somboru-25-06-23-09-2019/ 

ПИТАЊЕ: 
2.На објашњењу постојећег стања маркиран је постојећи дограђени део библиотеке и он је 
ушао у обухват Трга уметности. Који је став Расписивача конкурса – да ли се тај објекат 
руши или задржава? 
 
ОДГОВОР: 
2. Објекте треба задржати у постојећем габариту.  

                                                                                         Спроводиоц предметне јавне набавке 
                                                                                                       404-167/2019-VIII 


